



BZP.271.4.2023

Mosina, dnia 17 stycznia 2023 r.

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości zamieszkałych gminy Mosina marzec-grudzień 2023 r.”.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ wraz z MODYFIKACJĄ SWZ

Zamawiający Gmina Mosina, działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 w zw. z art. 137 ust. 1, 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) przekazuje poniżej treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z udzieloną odpowiedzią i modyfikuje SWZ w następującym zakresie:

Pytanie nr 1:

„Wnosimy o zmianę zapisów SWZ pkt 3 ust. a)

Z:

a) zapewnić przyjmowanie odpadów we wszystkie dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 6:00 do 21:00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

na

a) zapewnić przyjmowanie odpadów we wszystkie dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 6:00 do 21:00 oraz w godzinach od 7.00 do 17.00 na Stacji Przetadunkowej, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.”.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na zmianę zapisów SWZ pkt 3 ust. a) o treści:

„Zapewnić przyjmowanie odpadów we wszystkie dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 6:00 do 21:00, oraz w godzinach od 7:00 do 17:00 na Stacji Przetadunkowej, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy”.

Pytanie nr 2:

„Wnosimy o doprecyzowanie zapisów Projektu Umowy w § 7 ust. 5, 6 oraz 7. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie czy wskazane wyżej zapisy Projektu Umowy, mianowicie koszty związane z przekazywaniem odpadów do innego miejsca przekazywania odpadów, dotyczą tylko i wyłącznie przekazywania odpadów do miejsca, które nie zostało wykazane w formularzu ofertowym? Czy w sytuacji wykazania przez Wykonawcę dwóch miejsc przyjęcia odpadów, będą miały zastosowanie zapisy dotyczące obciążenia Wykonawcę dodatkowymi kosztami transportu?”.

Odpowiedź:

Zapis dotyczy tych instalacji, które nie zostały wskazane w formularzu ofertowym.

Pytanie nr 3:

„Wnosimy o doprecyzowanie zapisów Projektu Umowy w § 8 ust. 1 pkt 3. Poprzez dopisanie:

„w wysokości 500 zł za każdy dzień roboczy od poniedziałku do piątku, w którym w godzinach od 6.00 do 21.00 na Instalacji oraz od 7.00 do 17.00 na Stacji z przyczyn nie zawinionych przez Wykonawcę, nie nastąpiło przyjęcie odpadów komunalnych.””.

Odpowiedź:

Zamawiający poprawia numerację w § 8 projektu umowy w taki sposób, że ust. 1 otrzymuje numery kolejno od pkt 1) do pkt 19).

Zamawiający zgadza się na doprecyzowanie zapisów projektu umowy we wskazanym zakresie w wyniku czego § 8 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3. w wysokości 500 zł za każdy dzień roboczy od poniedziałku do piątku, w których godzinach od 6.00 do 21.00 na Instalacji oraz od 7.00 do 17.00 na Stacji z przyczyn nie zawinionych przez Wykonawcę, nie nastąpiło przyjęcie odpadów komunalnych, równoważna kara dotyczy również innej ramy czasowej przyjęcia odpadów, która została wcześniej uzgodniona z Zamawiającym, a która nie została spełniona”.

Pytanie nr 4:

„Zgodnie z Punktem 3. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 3.1.5)a) SWZ „Wykonawca zobowiązany jest zapewnić przyjmowanie odpadów we wszystkie dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 6:00 do 21:00 (...)”. Zwracamy się z prośbą o zmianę tego zapisu poprzez skrócenie czasu, w którym Wykonawca jest zobowiązany do przyjmowania odpadów do godz. 20:00”.

W przypadku wyrażenia na powyższe zgody przez zamawiającego, prosimy o zmianę zapisów dotyczących godzin przyjmowania we wszystkich dokumentach zamówienia.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na skrócenie czasu przyjmowania odpadów. Mając na uwadze odległość instalacji od siedziby Zamawiającego oraz kwestie organizacyjne odbioru odpadów na terenie gminy Mosina, godzina przyjęcia odpadów może mieć tutaj istotne znaczenie.

Pytanie nr 5:

„Do pkt 16. 1.ad a)

Prosimy o dostosowanie wzoru według którego oceniana będzie oferta wykonawcy do oznaczeń, do których odwołuje się Zamawiający. Zamawiający nie wyjaśnia oznaczenia IPc”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia pkt 16. 1.ad a), który otrzymuje następujące brzmienie:

ad. a) cena ofertowa (C) - maksymalnie 60 pkt - wg następującego wzoru:

$$C = \frac{CN}{CB} \times 100 \text{ pkt} \times 60\%$$

Pytanie nr 6:

„Do pkt 16. 1.ad b)

Prosimy o wskazanie właściwej ilości odpadów, która będzie brana pod uwagę do obliczenia kosztów transportu

Jest: 741,56 Mg

A powinno być: 13 611,97 Mg, co wynika z formularza ofertowego.

A ponadto prosimy o zweryfikowanie i przeformułowanie zapisów dotyczących kryterium oceny ofert - koszt transportu.

Po pierwsze: Przyjęty model obliczenia kosztów transportu oraz wzór formularza ofertowego w przypadku kierowania odpadów do wielu miejsc ich przekazywania bez uwzględnienia wolumenu kierowanego do każdego z tych miejsc, nie odzwierciedla, a co więcej, pozwala na zawoalowanie rzeczywistych kosztów transportu, jakie Zamawiający poniesie w trakcie realizacji zamówienia. Wystarczy bowiem w formularzu ofertowym wskazać jeden rodzaj odpadu, który będzie kierowany do miejsca przekazywania położonego w odległości mniejszej aniżeli miejsce, do którego będzie przekazywany cały pozostały wolumen przewidziany do przekazania, aby uzyskać więcej punktów w tym kryterium.

Dla lepszego zobrazowania poniżej wskazujemy symulację wyliczeń:

- 1) Wykonawca 1, który przewiduje przyjmowanie wszystkich odpadów w instalacji zlokalizowanej w odległości 50 km:
- 2)
- 3) $TF = 50/1 = 50$

$$K_{trans} = (50 \times 2,13 \times 13\,611,97) = 1\,449\,674,80 \text{ zł}$$

2) Wykonawca 2, który przewiduje przyjmowanie odpadów w dwóch miejscach w odległości 50 i 20 km, przy czym wskazuje on, że w stacji przeladunkowej znajdującej się w odległości 20 km będzie przyjmował tylko jedną frakcję (150101), a pozostałe odpady w instalacji znajdującej się w odległości 50 km

a) koszt wyliczony celem przyznania punktacji w kryterium koszty transportu wg modelu wskazanego w swz

$$TF = (50+20)/2 = 35$$

$$K_{trans} = (35 \times 2,13 \times 13\,611,97) = 1\,014\,772,36$$

b) Rzeczywisty koszt, jaki Zamawiający poniesie w trakcie realizacji Zamówienia

$$\text{Odpady 15 01 01} - (20 \times 2,13 \times 638,69) = 27\,208,19$$

$$\text{Pozostałe odpady} - (50 \times 2,13 \times 12\,973,28) = 1\,381\,654,32$$

Razem 1 408 862,51 zł

Koszty wyliczony wg zapisów i wzoru SWZ	Rzeczywisty koszt, jaki Zamawiający będzie musiał ponieść w trakcie realizacji Zamówienia
1 014 772,36 zł	1 408 862,51 zł

Z powyższego jasno wynika, że tak skonstruowany sposób obliczenia kosztów transportu obarczony jest dużą wadą i powinien być bezwzględnie zmieniony.

Po drugie: Konsekwentnie, prosimy o zmianę zapisu, że: „koszt transportu nie może być wyższy niż 10% ceny zaoferowanej przez Wykonawcę (...)” poprzez jego wykreślenie, bądź w celu zabezpieczenia interesów Zamawiającego, poprzez podwyższenie progu do 40%.

Zapis w obecnym brzmieniu konsekwentnie ogranicza konkurencję, w przypadku, gdy obowiązuje powyższy, prowadzący do błędnych wyliczeń kosztów transportu wzór.

Wprowadzie w tymże samym punkcie „Zamawiający wymaga aby wszystkie frakcje odpadów w ramach danej części zamówienia, były przyjmowane od Zamawiającego wyłącznie w jednym miejscu przyjmowania odpadów (jednej instalacji albo jednej stacji przetadunkowej), z zastrzeżeniem dopuszczalności przyjmowania odpadów w kilku miejscach przyjęcia odpadów, za pokryciem przez Wykonawcę różnicy kosztów transportu odpadów do miejsca lub miejsc dalej położonych od Gminy, względem kosztu transportu do najbliższej położonego miejsca przyjmowania odpadów (instalacja lub stacja przetadunkowa) spośród wskazanych przez Wykonawcę w ofercie. Pomniejszenie nastąpi na zasadach określonych w §7 ust. 5 wzoru umowy”

Jednakże takie rozliczenia już na etapie realizacji umowy, czyli post czynności udzielenia zamówienia, nie mają wpływu na wyłonienie wykonawcy na podstawie wadliwie określonego sposobu przyznawania punktów w kryterium - koszty transportu.”.

Odpowiedź:

Interpretacja Wykonawcy w powyższym zakresie jest nieprawidłowa, Zamawiający wyjaśnia, że na potrzeby kryterium „Kosztu transportu odpadów” przyjmie wyłącznie miejsca przyjęcia odpadów komunalnych tj. stacje przetadunkowe/instalacje wskazanych przez Wykonawcę w formularzu ofertowym i zagospodarowujące wszystkie frakcje odpadów. Jeżeli Wykonawca nie wskaże w formularzu ofertowym miejsca przyjęcia odpadów komunalnych - stacje przetadunkowe/instalacje, zagospodarowujące wszystkie frakcje odpadów otrzyma w tym kryterium 0 pkt.

Zamawiający zmienia pkt 16.1 ad. b)

ad. b) Koszt transportu odpadów (K) Zamawiający przyzna punktację w następujący sposób:

1. Obliczenie kosztu transportu odpadów (K) nastąpi w oparciu o odległość pomiędzy siedzibą Zamawiającego a miejscem przyjęcia odpadów komunalnych zagospodarowującego wszystkie frakcje odpadów (stacja przetadunkowa / instalacja) wskazanego przez Wykonawcę:
 - 1) Zamawiający wymaga aby Wykonawca zapewnił przyjmowanie odpadów w:
 - a) instalacji posiadającej wymagane prawem uprawnienia do przyjęcia frakcji odpadów komunalnych objętych daną częścią zamówienia, z zastrzeżeniem pkt 2) poniżej,
 - b) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne muszą być przyjęte w instalacji komunalnej, o której mowa w art. 38b ust. 1 pkt 1 u.o. wpisanej na listę prowadzoną przez właściwego miejscowo marszałka województwa lub w instalacjach przeznaczonych do termicznego przekształcania odpadów komunalnych zgodnie z przepisami u.o. oraz ustawy z dnia z dnia 23 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2021 r. poz.

888). Obowiązek nie znajduje zastosowania do instalacji znajdujących się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Zamawiający dozwala aby Wykonawca przyjmował odpady w stacji przetadunkowej, z zastrzeżeniem, że przekazanie odpadów za pośrednictwem stacji przetadunkowej może nastąpić wyłącznie, jeżeli kumulatywnie spełnią się wskazane poniżej wymogi:

- a) stacja przetadunkowa spełnia wszelkie prawem przewidziane wymagania dla tej kategorii obiektu (w tym dla pełnienia przez nią funkcji stacji przetadunkowej dla stosownych kategorii frakcji odpadów) oraz jest położona bliżej od Gminy (stosownie do części zamówienia), niż instalacja w której będzie następować przetwarzanie przekazanych przez Zamawiającego odpadów komunalnych,
- b) operator stacji przetadunkowej będzie posiadał wszelkie prawem wymagane uprawnienia warunkującej dopuszczalność przekazywania odpadów komunalnych, właściwych dla danej części zamówienia, do stacji przetadunkowej, a wykorzystanie stacji przetadunkowej, z uwzględnieniem przyjętych zamierzeń logistycznych, będzie prawnie dozwolone,
- c) Wykonawca, w przypadku odpadów o których mowa w art. 23 ust. 2 pkt 5 i 6 u.o., zapewni, że stacja przetadunkowa prowadzona jest przez podmiot o którym mowa w art. 23 ust. 10 u.o.

Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia stacji przetadunkowej, jeżeli instalacja nie będzie położone na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.

Zamawiający wymaga aby wszystkie frakcje odpadów w ramach danej części zamówienia, były przyjmowane od Zamawiającego wyłącznie w jednym miejscu przyjmowania odpadów (jednej instalacji albo jednej stacji przetadunkowej), z zastrzeżeniem dopuszczalności przyjmowania odpadów w kilku miejscach przyjęcia odpadów, za pokryciem przez Wykonawcę różnicy kosztów transportu odpadów do miejsca lub miejsc dalej położonych od Gminy, względem kosztu transportu do najbliższej położonego miejsca przyjmowania odpadów (instalacja lub stacja przetadunkowa) spośród wskazanych przez Wykonawcę w ofercie. Pomniejszenie nastąpi na zasadach określonych w §7 ust. 5 wzoru umowy.

Koszt transportu nie może być wyższy niż 10 % ceny zaoferowanej przez Wykonawcę (ocenianej w ramach kryterium - Cena oferty brutto (C)

W przypadku wykazania wielu miejsc przekazywania odpadów.

Wykonawca zobowiązany jest wskazać w ofercie wszystkie miejsca przekazania odpadów komunalnych, jednakże na potrzeby kryterium „kosztu transportu odpadów (K)” obliczona zostanie średnia wszystkich odległości od miejsca przekazania odpadów komunalnych **zagospodarowującego wszystkie frakcje odpadów** do siedziby Gminy wskazanych przez Wykonawcę w ofercie (instalacji albo stacji przetadunkowej) zgodnie ze wzorem:

$$TF_1 + TF_2 + TF_2 + \dots + T_n$$

$$TF = \frac{\dots}{n}$$

n

TF - średnia odległość pomiędzy siedzibą Zamawiającego a stacją/stacjami przetadunkową/przetadunkowymi bądź instalacją/instalacjami „T₁” - wskaźnik „1” odległość od miejsca przekazania odpadów komunalnych do siedziby Gminy dla pierwszej instalacji lub stacji przetadunkowej „T₁”, „T₂”, ... - wskaźniki „2”, „3”, ... odległość od miejsca przekazania odpadów komunalnych do siedziby Gminy dla kolejnych instalacji lub stacji przetadunkowych

„T_n” - wskaźnik „n” odległość od miejsca przekazania odpadów komunalnych do siedziby Gminy dla ostatniej instalacji lub stacji przetadunkowej

n - liczba miejsc przekazania odpadów komunalnych wskazana przez wykonawcę w formularzu ofertowym

Wykonawca wskazujący kilka miejsc przekazania odpadów zobowiązany jest wskazać w ofercie oraz załączyć do oferty printscreeny o których mowa poniżej, potwierdzające odległość każdego z miejsc przekazania odpadów, względem siedziby Gminy.

Odległość należy zmierzyć jako najkrótszą długość trasy drogami publicznymi (nie drogami wewnętrznymi polnymi itp. dla pojazdów o masie całkowitej 10 t i więcej) od instalacji/stacji przetadunkowej do siedziby Zamawiającego (właściwego ze względu na część zamówienia). Odległość należy zmierzyć za pomocą Google Maps dostępnej pod linkiem: <https://www.google.pl/maps/preview> i dołączyć do oferty printscreen. Zamawiający jest uprawniony do weryfikacji wskazanej przez Wykonawcę odległości.

W ramach niniejszego kryterium, w oparciu o wykaz instalacji wskazany przez Wykonawcę w ofercie, ocena ofert nastąpi z wykorzystaniem następującego wzoru:

$$K_{trans} = (TF \times C \times M)$$

gdzie:

K - koszt transportu odpadów komunalnych do instalacji / stacji przetadunkowej wskazanej przez Wykonawcę w ofercie (najbliższej od siedziby Zamawiającego wskazanej w ofercie - w przypadku kilku miejsc przekazania odpadów)

TF - średnia odległość pomiędzy siedzibą Zamawiającego a stacją przetadunkową / instalacją

C - średnia cena przewozu 1 Mg odpadów na odległość 1 km, wynosząca **2,13 zł**

M - maksymalna szacunkowa masa odpadów do przyjęcia na instalację/stację przetadunkową w okresie obowiązywania umowy określona przez Zamawiającego w SWZ wynosząca 13 611,97 Mg

Oferty ocenione z wykorzystaniem ww. wzoru następnie zostaną porównane w zakresie korzyści transakcyjno- kontaktowych w celu ustalenia tego, która z nich jest najkorzystniejsza, z wykorzystaniem następującego wzoru:

$$K = \frac{K_{trans\ min}}{K_{trans\ b}} \times 100\ pkt \times 100\%$$

K - liczba punktów, jaką uzyskała oferta badana w kryterium „koszt transportu odpadów”

$K_{trans\ min}$ - koszt realizacji zamówienia przy przyjęciu oferty z najniższym kosztem transportu odpadów komunalnych

$K_{trans\ b}$ - koszt realizacji zamówienia przy przyjęciu ofert z badanym kosztem transportu odpadów komunalnych

Jeżeli Wykonawca nie wskaże w formularzu ofertowym miejsca przyjęcia odpadów komunalnych - stacji przeładunkowych/installacji, zagospodarowującej/ch wszystkie frakcje odpadów otrzyma w tym kryterium 0 pkt.

Pytanie nr 7:

„Do zał. nr 2 do SWZ ust. 15.

Prosimy o wykreślenie punktu w brzmieniu: „Wykonawca zobowiązany jest zapewnić przyjęcie i umożliwienie rozładunku dostarczanych odpadów komunalnych bez konieczności oczekiwania na wjazd i rozładunek odpadów, dłuższy niż 30 minut (...).”

Wykonawca dokłada wszelkich starań, aby rozładunki na terenie jego zakładu odbywały się w sposób sprawny i bez zbędnej zwłoki, jednakże taki zapis prowadziłby do konieczności uprzywilejowania pojazdów Zamawiającego, co nie znajduje uzasadnienia w żadnych przepisach prawa. Ponadto, Zamawiający wymagając, aby przyjęcia odpadów odbywały się w godzinach od 6:00 do 21:00 musi liczyć się z tym, że praca w miejscu, gdzie będą przyjmowane odpady odbywa się w trybie zmianowym i może zdarzyć się krótki przestój związany z przekazaniem zmiany.”

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na wydłużenie maksymalnego czasu na wjazd i rozładunek odpadów na 40 min. Wydłużenie czasu oczekiwania na odbiór odpadów przez instalacje może mieć wpływ na płynność odbioru odpadów na terenie gminy Mosina.

W związku z powyższym zmianie ulega zał. nr 2 do SWZ ust. 15 (OPZ) w wyniku czego otrzymuje brzmienie:

„15. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić przyjęcie i umożliwienie rozładunku dostarczanych odpadów komunalnych bez konieczności oczekiwania na wjazd i rozładunek odpadów, dłuższy niż 40 minut (w maksymalny wymiar czasowy nie wlicza się czasu rozładunku).”

Pytanie nr 8:

„Do zał. nr 2 do SWZ ust. 25.

Prosimy o zmianę pierwszego zdania w tymże punkcie w następujący sposób:

Jest: „Zamawiający oświadcza, że nie będzie przyjmował zwrotów przyjętych przez Wykonawcę odpadów”

Powinno być: Zamawiający oświadcza, że nie będzie przyjmował zwrotów przyjętych przez Wykonawcę odpadów, pod warunkiem, że w wyniku stwierdzenia niezgodności nastąpi przekwalifikowanie odpadów, o którym mowa w pkt 26 poniżej na odpad, do przyjęcia którego Wykonawca jest uprawniony na podstawie posiadanych pozwoleń i decyzji administracyjnych”.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na zmianę we wskazanym zakresie w wyniku czego zmianie ulega zał. nr 2 do SWZ ust. 25 (OPZ) w wyniku czego otrzymuje brzmienie:

„25. Zamawiający oświadcza, że nie będzie przyjmował zwrotów przyjętych przez Wykonawcę odpadów, pod warunkiem, że w wyniku stwierdzenia niezgodności nastąpi przekwalifikowanie odpadów, o którym mowa w pkt 26 poniżej na odpad, do przyjęcia którego Wykonawca jest uprawniony na podstawie posiadanych pozwoleń i decyzji administracyjnych. Wykonawcy nie przysługują wobec Zamawiającego jakiegokolwiek roszczenia związane z cechami i parametrami przyjętych odpadów. Zapisy te mają zastosowanie również po zakończeniu realizacji zamówienia.”.

Pytanie nr 9:

„Do zał. nr 2 do SWZ ust. 29 i 30.

Prosimy o uspoźnienie zapisów w ustępach 29 i 30. Ust. 24, do którego odwołuje się Zamawiający zdaje się być nieprawidłowy.”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zał. nr 2 do SWZ ust. 29 i 30 (projekt umowy) w wyniku czego otrzymują brzmienie:

„29. W przypadku zaistnienia sytuacji o której mowa w ust. 28, Wykonawca w trybie natychmiastowym (...)”,

30. W przypadku niedopełnienia przez Wykonawcę obowiązku o którym mowa w ust. 28 powyżej, w szczególności w przypadku (...)”.

Pytanie nr 10:

„Do zał. nr 3 do SWZ § 1.2. i 3.

Prosimy o wykreślenie miejsc, w których należy podać osoby kontaktowe do instalacji, w których będą zagospodarowywane i przetwarzane odpady, bowiem instalacje, o których mowa w tychże pkt nie muszą być własnością Wykonawcy, a co za tym idzie Wykonawca może nie mieć uprawnienia do przekazywania danych osób pracujących na rzecz podmiotów trzecich.”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje wykreślenia miejsc przeznaczonych do wpisania osób kontaktowych w instalacjach zagospodarowujących odpady, z wyjątkiem miejsca przeznaczonego do podania osoby do kontaktu w sprawie realizowanej dla gminy Mosina umowy.

W związku z powyższym zmianie ulega zał. nr 3 do SWZ § 2. i 3. (projekt umowy) w wyniku czego otrzymuje brzmienie:

„2. Odpady komunalne względem których świadczona będzie usługa zagospodarowania odpadów na podstawie niniejszej umowy będą przyjmowane przez (instalację / stację przetadunkową) zlokalizowaną pod adresem:,

3. Proces przetworzenia odpadów poprzez odzysk (R) i/lub unieszkodliwianie (D) odpadów na podstawie niniejszej Umowy nastąpi przez (instalację) zlokalizowaną (e) pod adresem(ami):”.

Pytanie nr 11:

„Do zał. nr 3 do SWZ § 3.1. i do wszystkich innych miejsc w dokumentach zamówienia, gdzie mowa o uprawnieniach Wykonawcy.

Wykonawca zwraca uwagę, że takie sformułowanie dotyczące wymagań w stosunku do Wykonawcy nie gwarantuje Zamawiającemu zagospodarowania niesegregowanych odpadów komunalnych w instalacji komunalnej, bez wymogu jakichkolwiek dokumentów potwierdzających posiadanie jakichkolwiek relacji czy to właścicielskich czy to handlowych z instalacją komunalną, zapewnia Zamawiającemu należyte, zgodne z prawem zagospodarowanie odpadów.

Wykonawca sugeruje przeformułowanie zapisów SWZ i wzoru umowy w tym zakresie."

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się z tą opinią i pozostawia zapisy w formie jaka została opublikowana.

Pytanie nr 12:

„Do zał. nr 3 do SWZ § 3.5 i 1.

Prosimy o zweryfikowanie zapisów - prawdopodobnie wkradły się błędy w wyniku formatowania dokumentu.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany punktacji w § 3 zał. nr 3 do SWZ (projekt umowy) w taki sposób, że po ust. 5, ust. 1 następuje ust. 6.

Pytanie nr 13:

„Do zał. nr 3 do SWZ § 8.1.3)

W związku z pytaniem 4 powyżej prosimy o wykreślenie tego punktu ze wzoru umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści § 8 ust. 1 pkt 4 zał. nr 3 do SWZ (projekt umowy) w wyniku czego otrzymuje brzmienie:

„4) w wysokości 500 zł za każdy przypadek w którym z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę, oczekiwanie na wjazd i rozładunek odpadów trwało dłużej niż 40 minut”.

Pytanie nr 14:

„Do zał. nr 3 do SWZ § 8.1.6)

Prosimy o wykreślenie tego punktu, gdyż zdaje się on być powieleniem kary określonej w § 8.1.5.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje wykreślenia wskazanego punktu.

Pytanie nr 15:

„Wnosimy o zmianę zapisów OPZ OBOWIĄZKI SPRAWOZDAWCZO - INFORMACYJNE w pkt. 1 ust. 4,5 oraz §5 ust. 4 Projektu Umowy polegającą na wydłużeniu terminu przesyłania informacji o osiągniętych poziomach z 10 dnia każdego roku następującego po roku realizacji zamówienia na 28 dzień każdego roku następującego po roku realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na zmianę zapisów OPZ OBOWIĄZKI SPRAWOZDAWCZO - INFORMACYJNE w pkt 1 ust. 4 oraz § 5 ust. 4 projektu umowy w wyniku czego otrzymują brzmienie:

„4. Wykonawca prześle Zamawiającemu najpóźniej do końca 28 - go dnia miesiąca następującego po odebraniu ostatniej partii odpadów, na piśmie oraz drogą mailową (...)”

Pytanie nr 16:

„Prosimy o modyfikację zapisów OPZ OBOWIĄZKI SPRAWOZDAWCZO - INFORMACYJNE w pkt. 2 ust. 4 dotyczącego projektu raportu odbioru miesięcznego realizacji zamówienia o zapis wskazujący, iż taki raport będzie wysłany do Zamawiającego po wcześniejszym uzgodnieniu go z operatorem przekazującym odpady (dotychczas stosowana praktyka na większości instalacji). Ale po potwierdzeniu zgodności przez operatora będzie stanowił podstawę do wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT. Powyższe zapisy mogą mieć istotny wpływ na wydłużenie terminu rozliczenia między stronami.”.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na zmianę zapisów OPZ OBOWIĄZKI SPRAWOZDAWCZO - INFORMACYJNE w pkt 2 ust. 4 na następujące brzmienie:

„2. Projekt raportu o którym mowa w ust. 1 pkt 2 powyżej:

- 1) Wykonawca przesyła elektronicznie Zamawiającemu po wcześniejszym uzgodnieniu go z operatorem, w formie edytowalnej, wraz z zestawieniem kwitów wagowych w terminie 7 dni od zakończenia miesiąca, którego dotyczy,
- 2) podlega weryfikacji Zamawiającego, w terminie 7 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego kompletnego projektu raportu wraz z wszystkimi wymaganymi i kompletnymi załącznikami. Weryfikacja przeprowadzana jest przez Zamawiającego w zakresie merytorycznym oraz formalnym,
- 3) podlega akceptacji / niezaakceptowaniu,
- 4) po uzyskaniu akceptacji operatora stanowi podstawę do sporządzenia protokołu odbioru usług oraz do wystawienia przez Wykonawcę faktury.”.

Pytanie nr 17:

„Wnosimy o wydłużenie terminu wskazanego w §2 ust. 1 oraz w §5 ust. 3 Projektu Umowy dotyczącym poddania całości przyjętych odpadów procesom odzysku ® i/lub unieszkodliwienia (D) w terminie nie dłuższym niż odpowiednio wskazano w §2 ust. 1 - 10 dni oraz w §5 ust. 3, licząc od dnia ostatniego przekazania odpadów komunalnych. Wnosimy o wydłużenie tego terminu do 90 dni.”.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na wydłużenie terminu wskazanego w § 2 ust. 1 zał. nr 3 do SWZ (projekt umowy) w wyniku czego trzymuje brzmienie:

„1. Strony ustalają, że realizacja zamówienia w zakresie przyjmowania odpadów komunalnych w miejscu przyjmowania odpadów zapewnionym przez Wykonawcę, nastąpi przez okres od dnia podpisania umowy, jednak nie wcześniej niż 11 marca 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. - z zastrzeżeniem postanowień wskazanych w ust. 2. Wykonawca zobowiązany jest poddać całość przyjętych odpadów procesom odzysku (R) i/lub unieszkodliwiania (D) w terminie nie dłuższym niż 90 dni licząc od dnia ostatniego przekazania odpadów komunalnych”.

Jednocześnie Zamawiający zmienia treść zapisów § 5 ust. 3 na:

„3. Wykonawca zobowiązany jest poddać (wszcząć proces) przyjęte odpady procesom odzysku (R) i/ lub unieszkodliwiania (D) niezwłocznie po dniu ostatniego przekazania odpadów komunalnych jednak nie później niż w terminie 90 dni licząc od dnia ostatniego przekazania”.

Pytanie nr 18:

„Prosimy o modyfikację zapisów wskazanych w §5 ust. 5 Projektu Umowy z:

Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu dokument potwierdzający poziom odzysku/recyklingu niezwłocznie po otrzymaniu od ostatecznego recyklera kopii za zgodność z oryginałem dokumentów DPR i/lub EDPR, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy z dnia z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz. U. z 2023 r., poz. 160)

Na: Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu oświadczenie potwierdzające osiągnięty poziom odzysku/recyklingu odpadów opakowaniowych, na podstawie dokumentów DPR/EDPR, będących w posiadaniu Wykonawcy, za dany kwartał, w którym odpady opakowaniowe zostały przekazane do ostatecznego Recyklera.”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść zapisu § 5 ust. 5 zał. nr 3 do SWZ (projekt umowy) w wyniku czego otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu oświadczenie potwierdzające osiągnięty poziom odzysku/recyklingu odpadów opakowaniowych, na podstawie dokumentów DPR/EDPR, będących w posiadaniu Wykonawcy, za dany kwartał, w którym odpady opakowaniowe zostały przekazane do ostatecznego Recyklera”.

Przedmiotowe odpowiedzi są wiążące dla Wykonawcy i należy ją uwzględnić przy sporządzeniu oferty.

7. w. Burmistrza
Adam Głuchowski
Zastępca Burmistrza